
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 346 DEL 25.05.2021 E 
CONTESTUALE ADOZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO CONCERNENTE LA PROCEDURA 
INTERNA RELATIVA ALLA RICHIESTA DI ACQUISIZIONE DI DISPOSITIVI MEDICI. 

PREMESSO CHE:
o con Deliberazione del Direttore Generale n. 178 del 17.03.2021 è stata istituita la “Commissione 

Aziendale dispositivi medici”, con contestuale approvazione del “Regolamento per l’organizzazione, il 
funzionamento e le attività della commissione dispositivi medici”;

o con Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 25.05.2021, a seguito della Delibera di cui al punto 
precedente, è stata adottata la procedura interna per la richiesta di acquisizione di dispositivi medici, 
con approvazione della relativa modulistica;

PRESO ATTO:
o della nota prot. n. 15380 del 17.07.2023 del Direttore Sanitario, indirizzata al Direttore della U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi, secondo cui “Atteso che con Deliberazione n. 412 del 09.06.2023 è stata 
modificata la composizione del Nucleo HTA di questa AORN, ed in considerazione della decaduta 
validità della Commissione Aziendale dispositivi medici, istituita con Deliberazione n. 178 del 
17/03/2021, al fine di uniformare e semplificare le procedure di acquisizione di tecnologie sanitarie 
all’interno dell’AORN, si trasmette, in allegato, la “PROCEDURA INTERNA PER LA RICHIESTA DI 
QCQUISIZIONE DI DISPOSITIVI MEDICI”, già condivisa per le vie brevi con il responsabile della U.O.S.I.D. 
Bioingegneria, per la proposta di adozione”. 

RITENUTO, pertanto, di proporre:
o la presa d’atto del mancato rinnovo della composizione della Commissione Dispositivi istituita dalla 

Delibera del Direttore Generale n. 178 del 17.03.2021 (punto 3 del dispositivo); 
o la revoca della Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 25.05.2021 e la contestuale adozione del 

Regolamento avente ad oggetto la “Procedura interna per la richiesta di acquisizione di dispositivi 
medici”, allegato alla nota prot. n. 15380 del 17.07.2023 del Direttore Sanitario;

Il Direttore della S.C. Acquisizione
Beni e Servizi

(D.ssa Erica Ferri)
f.to digitalmente                                                                                                         

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)     

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

1) Prendere atto del mancato rinnovo della composizione della Commissione Dispositivi istituita dalla 
Delibera del Direttore Generale n. 178 del 17.03.2021 (punto 3 del dispositivo), giusta nota del 
Direttore Sanitario prot. n. 15380 del 17.07.2023;

2) Revocare la Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 25.05.2021, avente ad oggetto “Adozione 
procedura interna per la richiesta di acquisizione di dispositivi medici con approvazione della relativa 
modulistica”;

3) Adottare il Regolamento avente ad oggetto la “Procedura interna per la richiesta di acquisizione di 
dispositivi medici”, allegato alla nota prot. n. 15380 del 17.07.2023 del Direttore Sanitario;

4) Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per 
quanto di competenza;

5) Trasmettere copia del presente provvedimento, a cura della U.O.C. Affari Generali, alla Direzione 
Sanitaria, alla U.O.C. Tecnico Patrimoniale e ICT, alla U.O.C. Farmacia, alla U.O.S.I.D. Bioingegneria, alle 
Direzioni Mediche di Presidio ed alle Direzioni dei Dipartimenti, affinché provvedano, queste ultime, a 
diffonderla alle Unità Operative aziendali di rispettiva competenza. 

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 607 del 08 agosto 2023
		2023-08-03T10:49:24+0200
	Erica Ferri


		2023-08-03T14:23:36+0200
	Daniela Mignone


		2023-08-03T16:32:50+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-08-08T10:19:14+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-08-08T12:58:26+0200
	Giuseppe Rocco




